
 

  
COMUNE DI STEFANACONI 

( Prov. di Vibo Valentia )  
 Piazza della Repubblica C.A.P. 89843 

 ufficioamministrativo@comune.stefanaconi.vv.it 

UFFICIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

Determinazione n.   128  del  16.10.2020 
 
CIG: Z0E2E057CB 

FINANZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI 2020 E CONTRASTO ALLA POVERTA’. 
EDUCATIVA.PROGETTI DI GESTIONE DI ATTIVITA’ LUDICO- RICREATIVE – CENTRI  
ESTIVI ED ATTIVITA ORGANIZZATE PER BAMBINI DI ETA' SUPERIORE AI 3 ANNI E 
ADOLESCENTI (DPCM 17/05/2020 ALLEGATO N. 8: LINEE GUIDA PER LA GESTIONE IN  
SICUREZZA DI OPPORTUNITA’ ORGANIZZATE DI SOCIALITA’ E GIOCO PER BAM BINI  
ED ADOLESCENTI NELLA FASE 2 DELL’EMERGENZA COVI D- 19 ED AVVISO DELLA 
 REGIONE CALABRIA PROT.  N. 0184931 DEL 05.06.2020 DIPARTIMENTO FORMAZIONE, 
 LAVORO E POLITICHE SOCIALI.  LIQUIDAZIONE SPESA.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

INCARICATO di Posizione Organizzativa Responsabile Area Amministrativa e delle funzioni, 
attribuzioni e compiti di cui all’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000, giusto Decreto del 
Sindaco n. 26 del 03.10.2019. 

Premesso: 

che con nota prot. 0184951 del 05.06.2020 — Regione Calabria Dipartimento Lavoro Formazione e 
Politiche Sociali relativa al finanziamento di centri estivi 2020 e contrasto alla povertà educativa. 

Che con determinazione n° 85 del 10.07.2020 si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico ed il 
relativo modulo di adesione per la presentazione di progetti di gestione di attività ludico – ricreative 
ed attività sportive – centri di attività organizzate per bambini ed adolescenti da 3 a 14 anni come da 
linee guida DPCM 17/05/2020, FASE 2 DELL’EMERGENZA COVID-19 ED AVVISO DELLA 
REGIONE CALABRIA Prot. n. 0184951 DEL 5/6/2020 Dipartimento Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali ); 

che con verbale n. 1 del 31.07.2020  è stato esaminato ed approvato il  progetto pervenuto in data 
13.07.2020  prot. n° 2669 dall’Associazione Vibosalus;  

che a suo tempo sono state valutate ammissibili n. 48  istanze relative a ragazzi tra i 3 e 14 anni di 
partecipazione ai rispettivi progetti ammessi al bando; 
 

 



Che con determinazione n° 95 del 20.08.2020 è stata accettata la proposta progettuale del seguente 
ente attuatori no-profit Cooperativa Sociale Vibosalus prot. n. 2669 del 13.07.2020,  per 
l’espletamento dei PROGETTI DI GESTIONE DI ATTIVITA’ LUDICO- RICREATIVE - 
CENTRI ESTIVI ED ATTIVITA’  ORGANIZZATIVE  PER BAMBINI DI ETA’ SUPERIORE 
AI 3 ANNI E  ADOLESCENTI (DPCSI 17/05/2020 - ALLEGATO N. 8: LINEE GUIDA PER LA 
GESTIONE IN SICUREZZA DI OPPORTUNITA’ ORGANIZZ.ATE DI SOCIALITÀ E GIOCO 
PER BAMBINI ED ADOLESCENTI NELLA FASE 2 DELL’EMERGENZA COVID-19 ED  
AVVISO DELLA REGIONE CALABRIA PROT.  N. 0184951 DEL 5/6/2020 Dipartimento 
lavoro, Formazione e Politiche Sociali ).  

Che con la medesima determinazione n° 95 del 20.08.2020 è stato approvato lo schema di 
convenzione per l’affidamento del progetto sopra indicato. La stipulata della convenzione è 
avvenuta in data 04.09.2020 ed è stata, altresì, impegnata in favore della Cooperativa Sociale 
Vibosalus partita Iva 03186760793 la somma a disposizione pari ad € 8.610,52 al cap. 252 del 
bilancio comunale esercizio 2020; 

Considerato che tale progetto è stato svolto dalla Coop. Sociale Vibosalus dal 21.08.2020 al 
18.09.2020 in maniera eccellente e soddisfacente per tutti i bambini che vi hanno partecipato; 

Dare atto che con nota n° 48 del 28.09.2020 la sunnominata Coop. Sociale ha presentato la 
rendicontazione finale del Centro Estivo “ Ragazzi al Centro”  realizzato nel suindicato periodo 
presso Villa Elena - Stefanaconi,  ed acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n° 3901;   

Vista la regolare fattura elettronica n° 20/APA del 28.09.2020 pervenuta dalla sunnominata 
Cooperativa Sociale ed acquisita al protocollo dell’Ente in pari data  al n°  3893;   

Ritenuto pertanto provvedere alla relativa liquidazione; 

Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla legge n. 136 del 13.08.2010 e il D.l.gs. n. 
187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il CIG:  Z0E2E057CB  dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC ) ; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali"; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n° 27 del 24.10.2016  ; 

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis D.L.v.o 267/2000; 
Visto il parere di regolarità contabile espresso ai sensi del dell’art. 147 bis e dall’art. 151; 
Visto il D.L.vo n° 267/2000. 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati 
trascritti: 

- Di liquidare in favore della Cooperativa Sociale Vibosalus la somma complessiva pari ad € 
8.610,52 per l’espletamento del PROGETTO DI GESTIONE DI ATTIVITA’ LUDICO- 
RICREATIVE - CENTRI ESTIVI ED ATTIVITA’  ORGANIZZATIVE  PER BAMBINI 
DI ETA’ SUPERIORE AI 3 ANNI E .ADOLESCENTI (DPCSI 17/05/2020 - ALLEGATO 
N. 8: LINEE GUIDA PER LA GESTIONE IN SICUREZZA DI OPPORTUNITA’ 
ORGANIZZ.ATE DI SOCIALITÀ E GIOCO PER BAMBINI ED ADOLESCENTI 
NELLA FASE 2. DELL’EMERGENZA COVID-19 ED  AVVISO DELLA REGIONE 



CALABRIA PROT.  N. 0184951 DEL 5/6/2020 Dipartimento lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali ) 

La spesa nascente pari ad di € 8.610,52 è stata appositamente impegnata al capitolo  252 del 
bilancio comunale esercizio 2020, nonché ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 secondo il seguente schema: 

Eserc. 
Finanz. 

Esercizio 
2020  

 

Cap./Art.  Descrizione LIQUIDAZIONE SPESA IN FAVORE DELLA 
COOPERATIVA SOCIALE VIBOSALUS – 
REALIZZAZIONE CENTRO ESTIVO PER 
BAMBINI ED ADOLESCENTI.   

Intervento 252 Miss./Progr.  PdC 
finanziario 

 

Centro di 
costo 

 Compet. 
Econ. 

 Macroaggr.   

SIOPE  CIG : Z0E2E057CB TITOLO  

Creditore COOPERATIVA SOCIALE VIBOSALUS. 

Causale 
REALIZZAZIONE PROGETTO DI GESTIONE ATTIVITA’ LUDICO – 
RICREATIVE. 

Modalità 
finan. 

 

Imp./Pren. N. 
 Importo € 8.610,52 Frazionabile 

in 12 
====== 

      

Di accreditare la somma spettante alla Coperativa Sociale Vibosalus con sede in Ionadi partita Iva 
03186760793  sul proprio C/C bancario Cod. Iban: IT09S0335901600100000061246. 

Che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

Di dare atto,  altresì, che la presente determinazione: 

1. Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per  15 giorni consecutivi; 
2. Va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 
3. Va trasmessa all’ufficio finanziario per i provvedimenti di propria competenza.   

                                                                        
                                                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                  F.to  ( Fortunato Cugliari  ) 
 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

              Stefanaconi lì  16.10.2020                        

 Il RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                   F.to Fortunato Cugliari  
                                               

________________________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (art. 147 bis D. Lgs. 
267/2000In relazione al disposto dell’art. 147 – bis e dell’art. 151 si attesta la copertura finanziaria 
scaturente dalla presente sull' intervento 252  del bilancio comunale esercizio 2020. 

Stefanaconi lì 16.10.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                  F.to  Fortunato Cugliari 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

                                         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi n.       Reg.Pub. 

 

Stefanaconi lì 16.10.2020 

 

 

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO 
                       F.to  ( Serafina Garcea )  

 


